
UCHWAŁA NR XXIII/248/2020 
RADY MIASTA RADZIONKÓW 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Bytomiu znak NS.HK/0612-26/20  oraz po przeprowadzeniu konsultacji w trybie Uchwały Rady Miasta 
Radzionków Nr LVI/473/2010 z dnia 30 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Rada Miasta Radzionków 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

1. Odpady odbierane od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, bezpośrednio sprzed 
nieruchomości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

2) papier, 

3) metale, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) szkło, 

6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

7) bioodpady 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe: 

- wystawione przed posesję, w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz budynków 
wielolokalowych do 7 lokali, 

- złożone przy pojemnikach na odpady (zmieszane), w przypadku budynków wielolokalowych powyżej 
7 lokali. 

2. Odpady wskazane w ust. 1 pkt 1) do 7) niniejszego paragrafu odbierane są w pojemnikach lub workach 
określonych odrębną uchwałą. 

3. Odpady przyjmowane od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, przez Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych znajdujący się przy ulicy Szybowej w Radzionkowie, który 
świadczy usługi od wtorku do soboty (poza dniami ustawowo wolnymi od pracy) od godziny 10:00 do godziny 
18:00:  

1) papier 

2) tworzywa sztuczne 

3) odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

4) metale 

Id: B91742AF-D666-4AA8-9B4E-C700C7590037. podpisany Strona 1

NS.HK/0612-26/20


5) szkło 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe 

8) zużyte baterie i akumulatory 

9) zużyte opony 

10) odpady tekstyliów i odzieży 

11) odpady niebezpieczne 

12) przeterminowane leki i chemikalia 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe. 

4. Ustala się następujące ograniczenia ilości przyjmowanych przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

a) zużyte opony przyjmowane są w ilości do 8 sztuk łącznie w skali roku kalendarzowego z 1 nieruchomości, na 
której zamieszkują mieszkańcy, przy czym w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem 
wielolokalowym z 1 lokalu 

b) odpady wielkogabarytowe przyjmowane są w ilości do 5 m3 łącznie w miesiącu kalendarzowym  z 1 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, przy czym w przypadku nieruchomości zabudowanej 
budynkiem wielolokalowym z 1 lokalu 

c) odpady budowlane i rozbiórkowe przyjmowane są w ilości do 300 kg w miesiącu kalendarzowym z 1 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, przy czym w przypadku nieruchomości zabudowanej 
budynkiem wielolokalowym z 1 lokalu, 

5. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina w całości zapewnia odbieranie 
bioodpadów z miejsc ich wytwarzania, tym samym nie są one odbierane przez PSZOK. 

6. Odpady z ust. 1 i 3 należy przekazać do zagospodarowania zgodnie z hierarchią przyjętą w ustawie 
o odpadach. 

§ 2. Gmina przejmuje, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wyposażenie tych nieruchomości w worki i pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych. 

§ 3. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy bezpośrednio z ich nieruchomości: 

1) odpady zmieszane (niesegregowane): 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych : 1 raz na 2 tygodnie, 

b) z budynków wielolokalowych do 7 lokali: 1 raz w tygodniu, 

c) z budynków wielolokalowych powyżej 7 lokali: 3 razy w tygodniu; 

2) odpady z papieru, szkła, tworzyw sztucznych, metali oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych i z budynków wielolokalowych do 7 lokali: 1 raz na miesiąc, 

b) z budynków wielolokalowych powyżej 7 lokali: 1 raz w tygodniu z zastrzeżeniem, że odpady z tworzyw 
sztucznych, metali oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada 
będą odbierane 2 razy w tygodniu; 

3) bioodpady 

- z budynków mieszkalnych jednorodzinnych  raz na 2 tygodnie, 

Id: B91742AF-D666-4AA8-9B4E-C700C7590037. podpisany Strona 2



- z budynków wielolokalowych raz na tydzień; 

4) w przypadku zbierania przez właścicieli  odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji 
terenów zielonych i ogrodów odrębnie od innych bioodpadów właściciel w razie potrzeby pozbycia się w/w 
odpadów z terenu nieruchomości poza terminami ustalonymi w pkt 3) wyżej, w ilości co najmniej 5m3, jest 
uprawniony do zgłoszenia Gminie zapotrzebowania na odbiór tych odpadów poprzez dokonanie zgłoszenia 
w formie  pisemnej w głównej siedzibie Urzędu Miasta Radzionków przy ul. Męczenników Oświęcimia 
42 pokój nr 4 lub w siedzibie Wydziału Ekologii przy ul. Kużaja 17. W takim przypadku Gmina w ramach 
opłaty za gospodarowanie odpadami zapewnia odbiór w/w odpadów w następujący sposób: 

- termin podstawienia  kontenera   właściciel określa w zgłoszeniu, z zastrzeżeniem, że nie może być on 
krótszy niż 4 dni robocze tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni wolnych od pracy, od dnia 
złożenia zgłoszenia  w siedzibie Urzędu Miasta, 

-  kontener jest podstawiany w dniu wskazanym w zgłoszeniu  do godziny 1200, a odbiór kontenera 
zawierającego odpady nastąpi w czwartym dniu od dnia jego podstawienia z zastrzeżeniem, że do tego  
terminu nie wlicza się niedziel oraz dni ustawowo wolnych od pracy. Powyższe uprawnienie nie narusza 
obowiązku Gminy do odbioru wszystkich bioodpadów, w tym odpadów stanowiących części roślin 
pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów, w terminie wskazanym w pkt 3 wyżej. 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe: : 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych  i z budynków wielolokalowych do 7 lokali: 3 razy w roku 
informacje o terminach odbioru odpadów zawiera harmonogram, o którym mowa w § 6 niniejszej uchwały, 

b) z budynków wielolokalowych powyżej 7 lokali: w wyznaczone harmonogramem dni wywozu zmieszanych 
odpadów komunalnych. 

§ 4. Ustala się, że worki przeznaczone do odbioru danego rodzaju odpadu zbieranego selektywnie, będą 
dostarczane właścicielowi nieruchomości w momencie odbioru danego rodzaju odpadu; worki będą również 
dostępne w siedzibie Urzędu Miasta, w Wydziale Ekologii  oraz w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych. 

§ 5. Harmonogram odbioru zmieszanych odpadów komunalnych oraz selektywnie zebranych odpadów 
z papieru, szkła, tworzywa sztucznego, metalu, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów oraz 
mebli i innych odpadów wielkogabarytowych jest dostarczany mieszkańcom w formie ulotki co pół roku przed 
rozpoczęciem okresu jaki obejmuje, ponadto publikowany jest na stronie internetowej Gminy Radzionków, 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz jest dostępny w siedzibie Urzędu Miasta Radzionków. 

§ 6. Zaistniałe przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK), należy zgłaszać (od poniedziałku do piątku) do Urzędu Miasta Radzionków. Zgłoszenia 
są przyjmowane przez Wydział Ekologii osobiście w siedzibie w Radzionkowie przy ul. Kużaja 17, telefonicznie 
pod nr (32) 388 71 62 oraz pocztą elektroniczną na dedykowany adres odpady@radzionkow.pl. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzionków. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXII/174/2016 Rady Miasta Radzionków z dnia 25 maja 2016 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Publikacja: Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 4 czerwca 2016 roku, 
poz. 3098), zmieniana uchwałą nr XXXVIII/308/2017 Rady Miasta Radzionków z dnia 3 sierpnia 2017 roku 
w sprawie zmiany uchwały nr XXII/174/2016 Rady Miasta Radzionków z dnia 25 maja 2016 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Publikacja: Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 10 sierpnia 2017 roku, 
poz. 4503). 

Id: B91742AF-D666-4AA8-9B4E-C700C7590037. podpisany Strona 3



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Stefan Hajda 

Id: B91742AF-D666-4AA8-9B4E-C700C7590037. podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 14

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 3 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 4 Tiret 1 (5)
	Paragraf 3 Punkt 4 Tiret 2 (6)

	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 5 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


